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Vážení spoluobčané,  

květnové číslo našeho zpravodaje je právě ve Vašich rukou. Za  námi jsou 
velikonoční svátky, které také letos oživili „šmigrustníci“ v našich ulicích. Je 
milé vidět, že se krásné tradice stále drží i v naší obci.  

A co nového se v Kuníně děje?  

Po vzájemné domluvě připravujeme v zámeckém parku výsadbu stromkových 
růží. Tyto růže budou lemovat vstupní část do zámecké zahrady a přispějí tak 
k  oživení tohoto místa. Zároveň dojde k  výsadbě buku lesního převislého 
(Fagus sylvatica Pendula) a jedle ojíněné (Abies concolor), které náš zámecký 
park obohatí o další okrasné dřeviny.  

Z  připravovaných akcí nás brzy čeká Regionální setkání seniorů, které 
se  uskuteční 15.  května. Naše obec, ve  spolupráci se  Seniorklubem, bude 
hostit deset týmů z  okolních vesnic. Soutěžní úkoly připravují žáci deváté 
třídy základní školy. Velké poděkování patří také dalším dobrovolníkům z řad 
našich seniorů, kteří přislíbili pomoc. Věřím, že setkání proběhne úspěšně 
a ve skvělé atmosféře.  

Dne 24.  května nás čekají 21. Hry bez venkovských hranic – tentokrát 
pořádané v Bartošovicích. Náš kunínský tým je již připraven reprezentovat 
obec s nasazením a elánem, jaký k těmto hrám neodmyslitelně patří. 

Z  investičních akcí zmíním probíhající výběrové řízení na zhotovitele stavby 
Doplnění kanalizace v  obci. Realizace by měla začít přibližně v  červnu 
letošního roku a  jejím cílem je připojit dosud nenapojené lokality 
na splaškovou kanalizaci.  

Jak jste si jistě mnozí všimli objevila se v naší smuteční skřínce zpráva, že nás 
dne 29.  března 2025 navždy opustila paní Ing. Milada Mahďáková. Bývala 
místostarostkou naší obce v  letech 1990–1998. Ačkoliv již delší dobu 
v Kuníně nežila, zůstává v paměti těch, kteří ji znali.  

Na závěr bych se  ráda vrátila k  dubnovému úvodníku. Byla poskytnuta 
informace ohledně návštěvy pana Sedláčka, jenž měl na  starost regulaci 
Jičínky před přibližně 60  lety (v  rámci projekční a  realizační části). Z mé 
strany došlo k vyzdvižení pouze této osoby. Omlouvám se tímto všem, které 
jsem nezmínila, protože zásluhy patří mnoha a mnoha dalším… (nebudu zde 
vypisovat jmenovitý seznam, abych na  někoho nezapomněla)… děkuji tedy 
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Informace z jednání rady obce 
Rada obce na 55. a 56. schůzi dne 18.03.2025 a 31.03.2025 

SCHVÁLILA:  

• Navýšení měsíčního nájmu Zámecké restaurace U  Dobré hraběnky o 
1.157  Kč + platná sazba DPH, s  účinností od 01.04.2025. RO ukládá 
vyhotovit Dodatek č. 10. 

• Výpůjčku prostor Osvětové besedy *** pro konání příměstského tábora 
(tzv. Domškolky) v termínu od 14.07.2025 – 25.07.2025. 

• Zveřejnění majetkového záměru výpůjčky části parcely č. 33/1 o výměře 
15 x 5m a 6 x 5m, druh pozemku ostatní plocha v k. ú. Kunín na úřední 
desce. RO ukládá sezvat k  následnému projednání zástupce bytových 
domů č. p. 386, 387, 388 a předsedkyni představenstva paní ***. 

• Odpisový plán na rok 2025 v částce 494.610 Kč, z toho transferový podíl 
326.123,35 Kč, Základní škole a Mateřské škole Kunín, p.o. 

• Cenovou nabídku: N25-0002 podanou Miroslavem Šislerem, Kunín na 
rekonstrukci veřejného osvětlení u  bytových domů čísla popisného 10, 
14, 16, v ceně 27.934 Kč bez DPH. 

• Vymezení částky na nákup knižních novinek pro knihovnu Kunín na jeden 
kalendářní rok ve výši 10.000 Kč.  

• Finanční dar ve  výši 3.000  Kč Lince bezpečí, z. s., Praha 8 – Bohnice, 
na rok 2025 na krizovou telefonickou službu Linka bezpečí.  

• Schvaluje předloženou účetní závěrku Základní škole a Mateřské škole 
Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, Kunín sestavenou k 
31.12.2024. RO schvaluje dosažený zlepšený hospodářský výsledek 
za  účetní období od 01.01.2024 do 31.12.2024 ve výši hlavní činnosti 
692.862,13 Kč, hospodářské činnosti 54.055,29 Kč, celkem 746.917,42 Kč. 
RO schvaluje převod financí do rezervního fondu. 

ještě jednou našim předkům, jež se  vlivem regulace naší říčky Jičínky 
zasloužili o zabezpečení našich domovů před velkou vodou.  

Přeji vám pohodové květnové dny a těším se na setkání. 

starostka obce Kunín Markéta Kuběnová
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• Cenovou nabídku firmy VYSOT, s.r.o., Kunín na montáž rolety k uzavření 
prostoru mezi obecním úřadem a kulturním sálem za cenu 13.433,06 Kč 
včetně DPH a ukládá zaslat objednávku.  

• Prodej eurobankovky s nominální hodnotou 0 EUR za cenu 60 Kč za kus 
a souhlasí s prodejem eurobankovky v pokladně zámku Kunín. Obec bude 
účtovat za eurobankovku Muzeu Novojičínska, příspěvkové organizaci 
částku 48 Kč za kus včetně DPH.  

• Zemědělský pacht s panem ***, na pozemek parcelní číslo 3546 o výměře 
4.905 m2 druh pozemku orná půda za  cenu 3.000  Kč/ha/rok + platná 
sazba DPH. Smlouva bude uzavřena na  dobu neurčitou s  výpovědní 
dobou 12 měsíců – zemědělský pachtovní rok.  

• Rada obce Kunín schvaluje 1. rozpočtové opatření 2025:  

- Daňové příjmy 37.290.000 Kč  

- Nedaňové příjmy 7.397.000 Kč  

- Kapitálové příjmy 70.000 Kč  

- Přijaté transfery 1.827.868 Kč  

- Běžné výdaje 46.804.598 Kč  

- Kapitálové výdaje 81.780.270 Kč  

- Financování 82.000.000 Kč  

• Krátkodobé zapůjčení prostor zámeckého parku v rámci uspořádání akce 
Chaliho kilák v  termínu 30.08.2025. Podmínkou je, že po  realizaci akce 
bude prostor uklizen. 
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Naši jubilanti 
K Vašemu životnímu jubileu přijměte naši  
gratulaci. Do dalších let Vám přejeme 
pevné zdraví, radost ze života a mnoho 
spokojených chvil. Ať Vás provází pohoda, 
láska blízkých a každodenní důvody k úsměvu.

Blahopřejeme
 k Vašemu jubileu

Jubilanti narozeni v měsíci květnu

NÁBĚLKOVÁ ILONA VANDLÍK PETR

KABÁT JOSEF PISKLÁKOVÁ ZDEŇKA

DAŇKOVÁ JULIA BERNÁTEK FRANTIŠEK

KAFKOVÁ TAŤÁNA FIŠEROVÁ EMILIE

VANĚK RICHARD MAUER VLADISLAV

VOREK ANTON KLOTZMANN PETR
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Akce v roce 2025

10.05. Rybářské závody (Rybářský spolek)

15.05. Nadregionální setkání seniorů (OÚ)

24.05. Hry bez venkovských hranic v Bartošovicích  

31.05. Zámek plný pohádek, Zámek Kunín, akce MSK

31.05. Dětský den (SRPŠ)  Akce zrušena

14.06. Slavnost obce Kunín (OÚ)

21.06. Dětské rybářské závody (Rybářský spolek)

14.,15.,16.,17.08. Zámecký kinematograf (OÚ)

14.09. Kunínská pouť (OÚ)

28.09. Svatováclavská vyjížďka (OÚ)

04.10. Uzavření rybníku pro veřejnost (Rybářský spolek)

07.10. Školení první pomoci OÚ

23.10. Setkání seniorů (OÚ)

06.11. Divadlo – ochotnické (OÚ)

17.11. Vítání občánků (OÚ)

17.11. Den obce, lampionový průvod (OÚ)

prosinec Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu (SRPŠ)

10.12. Česko zpívá koledy (OÚ)

DĚTSKÝ DEN, pořádaný Sdružením rodičů, který se měl konat dne 31. 5. 2025, 
je z organizačních důvodů zrušen! 

O náhradní akci budete včas informováni. Děkujeme za pochopení.
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Senior klub vítal jaro a chystá spolu s Obecním 
úřadem a Základní školou další setkání. 
Členky Senior klubu nám krásně připomněly blížící se velikonoční svátky, 
když ve  čtvrtek 10. dubna ozdobily strom v  parku před obecním úřadem 
malovanými kraslicemi. Barevná vajíčka rozzářila veřejné prostranství 
a navodila tu pravou jarní atmosféru.  

Další akcí, kterou klub připravuje ve  spolupráci s  Obecním úřadem 
a Základní školou Kunín, je Nadregionální setkání seniorů z okolních obcí. 
Do soutěže je již přihlášeno 10 družstev, která změří své síly v netradičních 
disciplínách – letošním tématem bude „Poznej Kunín“. Těšíme se  na 
společné zážitky, dobrou náladu a přátelské setkání generací! 

Seniorky z kunínského klubu

Beseda s Jarmilou Mandžukovou v kunínské knihovně 
 Ve čtvrtek 10. dubna se v kunínské knihovně uskutečnila velmi inspirativní 
beseda s paní Jarmilou Mandžukovou, známou autorkou knih zaměřených 
na zdravý životní styl, globální zdraví a  správnou životosprávu. Přednáška 
byla věnována tématům duševního a  fyzického zdraví a  tomu, jak 
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dosáhnout celkové životní spokojenosti. Posluchači si odnesli řadu cenných 
rad, postřehů i praktických tipů, které mohou uplatnit v každodenním životě. 
Příjemně jsme tak strávili jedno čtvrteční odpoledne v duchu zamyšlení nad 
zdravím a životní pohodou. Jen čas tentokrát ubíhal až příliš rychle – mnohé 
otázky zůstaly nezodpovězené a  řada témat by si zasloužila ještě hlubší 
rozbor. Věříme však, že se s paní Mandžukovou nevidíme naposledy. 

Yvona Masmanidu

Beseda s Jarmilou Mandžukovou

Kunínské koštování pálenek opět přilákalo 
milovníky ovocných destilátů  
V  pátek proběhlo v  Zámecké restauraci U  Dobré hraběnky oblíbené 
Kunínské koštování, které se  jako každoročně neslo v  přátelské a  veselé 
atmosféře. Večer zpříjemnil hudební doprovod harmonikáře z  Bohumína, 
který přispěl k příjemné náladě všech přítomných.  

Do letošního ročníku soutěže bylo přihlášeno celkem 21 vzorků domácích 
pálenek rozdělených do tří kategorií:  

• 8 vzorků slivovice   • 8 vzorků hruškovice   • 5 vzorků jabkovice  
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Degustace probíhala pod dohledem odborné poroty. Slivovici a hruškovici 
hodnotilo sedm porotců, jabkovici pak deset, a  všichni se  zhostili svého 
úkolu s pečlivostí i chutí.  

Výsledky jednotlivých kategorií:  

Slivovice  

1. místo – Petra Bělunková, 2. místo – Aleš Bělunek, 3. místo – Marcel Bělunek  

Jabkovice  

1. místo – Josef Šablatura, 2. místo – Josef Šablatura, 3. místo – Mikuláš Turský  

Hruškovice  

1. místo – Vladimír Tuček, 2. místo – Josef Šablatura, 3. místo – Josef Šablatura  
 

Gratulujeme všem vítězům a  děkujeme všem, kteří přispěli svými vzorky 
do letošního ročníku. Velký dík patří i porotcům za  jejich čas a chuť, stejně 
jako Zámecké restauraci za  skvělé zázemí. Těšíme se  na další ročník 
a věříme, že účast bude hojná – a chutě stejně bohaté jako letos!  

Yvona Masmanidu 



14

Kunínské koštování
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Kouzelný slet čarodějnic v Kuníně  
V úterý 30. dubna 2025 se v Kuníně opět slétly malé i velké čarodějnice 
a  čarodějové, aby společně oslavili svátek- Pálení čarodějnic. Sluníčko 
svítilo, teplota byla tak akorát – zkrátka ideální den na zábavu pod širým 
nebem. Dorazilo 100 dospělých a 110 dětí, které se  s  chutí zapojily 
do všeho, co bylo připravené.  

Na děti čekalo pět zábavných stanovišť plných her a úkolů. Jedno z nich 
bylo výjimečné – zapojili se  i  rodiče, kteří se pokoušeli třeba přeřezat 
špalek. A protože soutěživost nezná věkové hranice, přišla řada i na klání 
tatínků proti maminkám a později dokonce rodiče proti dětem. Byla to 
velká legrace!  

Nechyběla ani trocha kouzlení – děti spolu se  staršími čarodějnicemi 
uvařily tajemný lektvar, který pak společně s odvahou vypily. Po kouzlení 
se  roztančil parket při veselém tanečku, kde porota vybírala nejhezčí 
mladší i  starší čarodějnici a  také čaroděje. Každý malý účastník si 
na památku odnesl diplom, dětský lektvar a speciální poukaz.  

Večer pak přišel vrchol celého dne – slavnostní zapálení čarodějnice. 
K hranici jsme použili trámy ze starého domu č.p. 20 v Kuníně a tak to 
mělo i  nádech historie. Během celého dne voněly špekáčky opékané 
v  ohnivých koších, nechybělo občerstvení pro děti i  dospělé. I  letos 
se prodával se již tradiční alkoholický elixír z mandragory.  

Byl to den plný smíchu, soutěží, kouzel i přátelského setkání. Děkujeme 
všem, kdo se zapojili a už teď se těšíme na příští rok!  

Za Sdružení rodičů Pavla Kasalová  
Fota zde https://www.rajce.idnes.cz/kun-in/album/paleni-carodejnic-2025 
nebo na našich stránkách FB Sdruženi Rodičů Kunín
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Pálení čarodějnic
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Pozvánka do obecní knihovny 
Milí čtenáři, Obecní knihovna zve všechny milovníky knih k  zapůjčení 
nových i osvědčených titulů. Pravidelně pro vás doplňujeme knihovní fond 
o  zajímavé novinky napříč žánry – beletrii, detektivky, historické romány, 
knihy pro děti i populárně naučnou literaturu. 

Přijďte si vybrat tu svou – třeba právě mezi čerstvými novinkami, které 
na vás už v knihovně čekají !  Těšíme se na vaši návštěvu! 

Ukázky knižních titulů. 

Dětské tituly: 

Kouzelný klíč: konec duchů na Hlodavčím zámku,  Richard Bergman  

Na podzimní prázdniny u  strýčka na  Hlodavčím 
zámku se  Lukáš s  Adélkou velmi těšili. Hned 
po  příjezdu je strýček, který je zde kastelánem, 
vezme na  prohlídku. Během ní se  děti dozví, že 
pod zámkem se  údajně nachází vstup do  jiné 
dimenze a  na  chodbách mohou potkat ducha 
rytíře Jásoty, Démonity či jiné nadpřirozené bytosti. 
Že by se jim opravdu hodil Lapač duchů – podivný 
předmět, který jim půjčil záhadný dědeček 
ve vlaku, když se dozvěděl, kam mají namířeno?  

Literatura česká, Pro děti a mládež, Příběhy 

Tituly pro dospělé: 

Kouzlo všité do šatů, Barbara Davisová  

Soline je expertkou na  šťastné konce. Její rodina 
provozuje svatební salon, kde se  do šatů všívají 
kouzla . Nevěstu , jež se  vdává v  šatech 
od Rousselových, čeká spokojené manželství. Sama 
Soline však příliš štěstí nezažívá. O  desítky let 
později se  žena jménem Rory rozhodne naplnit 
svůj sen a otevřít si galerii – čirou náhodou právě 
v domě Soline. 

 Literatura světová, Romány Pro ženy 
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Láska z Bagdádu,  Ružena Scherhauferová  

Sára se narodila Slovence a  Iráčanovi, který studoval 
na Slovensku geodézii. Už od malička byla nevšedním 
zjevem mezi dětmi. Středem pozornosti mužů byla i v 
době dospívání, protože byla výjimečně krásná. 
Po  studiích se  její otec vrátil i  s rodinou do  Iráku 
a Sára si zvykala na nové podmínky. Jako čtrnáctiletá 
se  seznámila s mladíkem o  tři roky starším, Aramem. 
Mladí lidé se  do sebe zamilovali, jenže jejich láska 
musela zůstat v  tajnosti, protože Sára byla muslimka 
a Aram křesťan. Irácké zákony takový vztah neakceptují 
a  neakceptoval ho ani Sářin otec, zarytý muslim. 
Navzdory nepřízni osudu a  období ničivých válek 
v době vlády diktátora Saddáma Husajna, jejich láska stále přežívala. Věčná, 
plná turbulencí a zoufalých pokusů být konečně spolu. Mladí lidé s typickým 
arabským temperamentem však na  sobě byli příliš závislí a  nevyhnuli 
se  chybám. Aram se  z  nerozvážnosti oženil, i  když svou ženu nemiloval 
a se Sárou se setkával dál. V Iráku se rozmohl terorismus, a tak Aram odjíždí 
do Austrálie. Se Sárou je v kontaktu a má plán, jak by konečně mohli být 
spolu. Najednou se však Aram odmlčel…  

Romány, Pro ženy, Literatura slovenská 

Temné dědictví,  Andy Maslen, 2. díl  

Jaké tajemství ukrývá rodina aristokratů? Druhý případ 
detektiva Forda. V  idylické venkovské krajině 
u  britského Salisbury jsou nalezeny kusy lidských 
ostatků. Krátce nato vyloví místní sedlák z  nádrže 
na  pastvině utopené tělo. Obě vraždy spojuje blízké 
panství Alverchalke, rodové sídlo uznávaného 
aristokrata a  válečného hrdiny. Detektiv Ford hodlá 
spolu s  kolegyní Hannah vyřešit případ co nejdříve. Když mu však jedna 
z rodin obětí pohrozí, že odhalí jeho tajemství, změní se vyšetřování v závod 
s časem. Dokáže případ rozplést dřív, než ho doženou vlastní démoni?  

Literatura světová, Detektivky, krimi Thrillery
Yvona Masmanidu
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2.5. Exkurze do Terezína 8., a 9. ročník 

2.5. Den Země s Myslivci

5.5. Zápis do mateřské školy 

6.5. Zapojení do testování čtenářských dovedností PIRLS 4. ročník 

9.5. Ředitelské volno

12.5. Květinkový den – prodej sazenic ve škole 

14.5. Ekovýchovný program Záchranné stanice Bartošovice 7.,8. ročník 

15.5.
Setkání seniorů, soutěže připravuje 9.ročník vystoupení 
mažoretek a fléten 

16.5. Beseda pro dívky o dospívání 5.,6. ročník 

17.5. Myslivecká soutěž 

19.-21.5. Školní výlet Praha 9. ročník 

21.5. Beseda ve ŠD - Včely

27.5. Focení tříd

27.5.
Škola nanečisto – druhé setkání budoucích prvňáčků a rodičů 
ve škole

27.5. Pasování prvňáčků na čtenáře 

29.5. Pepíno prcek ve školní družině 

30.5. Rozhlasové vysílání 4. třída

3.6. Akademie školy 

4.6. Kreslení na chodník 

5.6. Branný den 

12.6. Exkurze do Planetária Ostrava 5. a 9.ročník 

Zprávy ze školy 
Připravujeme v květnu a červnu 
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Stalo se ve škole:  

• Matematický klokan  

I  v letošním roce na  naší škole proběhla soutěž Matematický klokan. 
Celkový počet zúčastněných žáků naší školy byl 125.  

V  kategorii CVRČEK (II. a  III. třída) se  na prvních třech místech umístili: 
Václav Kojetinský (80  bodů), Vilém Žlebčík (79  bodů) a  Jindřiška Rašková 
(66 bodů). 

V kategorii KLOKÁNEK (IV. a V. třída) se na prvních třech místech umístili: 
Antonie Rašková (67  bodů), Filip Hanousek (65  bodů), Jakub Kiesevetter 
(64 bodů) a Vavřinec Vítek (64 bodů).  

V kategorii BENJAMÍN (VI. a VII. třída) se na prvních třech místech umístili: 
Julie Cserge (98 bodů), Filip Trčka (91 bodů) a Martina Urbaníková (77 bodů). 

V  kategorii KADET (VIII. a  IX. třída) se  na prvních třech místech umístili: 
David Martinát (95  bodů), Natálie Jurčová (83  bodů) a  Antonín Chlopčík 
(82 bodů).  

Mgr. Petra Šrubařová, vedoucí soutěže  

12.6. Školní výlet do Valašského Meziříčí 1.,2.,3.třída

14.6. Vystoupení žáků na Slavnosti obce 

16.6. Školní výlet Ostrava 8. ročník 

16.,18.6. Školní výlet Praha 4.,5, ročník 

17.6. Škola nanečisto – třetí setkání

19.6. Školní výlet Rožnov pod Radhoštěm 7.A, 7.B

24.6. Rozloučení s deváťáky na Obecním úřadě 

27.6. Rozdání vysvědčení a slavnostní ukončení školního roku 

30.6. – 31.8. Letní prázdniny 
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• McDonald's cup  

V  úterý 15.  dubna se  v  Odrách 
u s k u t e čn i l f o t b a l o v ý t u r n a j 
McDonald's  cup pro žáky 4. – 
5.  ročníku. O  jedno postupové místo 
jsme se utkali s družstvy ze ZŠ Starý 
Jičín, ZŠ Komenského a ZŠ Pohořská 
(obě Odry). Naše družstvo nebylo 
složeno z  fotbalistů a  tak jsme jeli 
hlavně sbírat zkušenosti. V posledním 
zápase jsme se utkali o třetí místo, ale soupeř byl výrazně lepší. Z turnaje si 
odvážíme 4. místo.  

Mgr. Valentík Tomáš  

• Štafetový pohár  

Ve středu 16.  dubna se  v  Novém Jičíně konalo okresní kolo atletických 
závodů pro žáky 1.  stupně základních škol – Štafetový pohár. Tento závod 
se  těší velkému zájmu, a  letos se  ho zúčastnilo hned 18 škol z  celého 
okresu, což je více než v  některých krajích dohromady! Konkurence tedy 
byla opravdu silná.  

Závodilo se ve třech disciplínách:  

8×100 m – mladší žáci (1. – 3. třída)  

8×100 m – starší žáci (4. – 5. třída)  

8×200 m – smíšená štafeta  

Celkový čas všech tří běhů určil 
výsledné pořadí družstva. Naši 
mladší žáci se  umístili na  skvělém 
5.  místě , což je v  konkurenci 
osmnácti škol velký úspěch – obzvlášť s přihlédnutím k tomu, že pro většinu 
z nich šlo o vůbec první reprezentaci školy! Starší žáci vybojovali 12. místo 
a  smíšená štafeta doběhla jedenáctá. Celkově jsme obsadili 12.  místo. 
Děkujeme všem našim závodníkům za bojovnost, skvělé výkony a vzornou 
reprezentaci školy!  

Mgr. Valentík Tomáš  
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• Jízda na koloběžkách ve ŠD  

V  úterý 22.  4. 2025 jsme si ve  školní družině 
vyzkoušeli jízdu na koloběžkách. Děti si mohou při 
pobytu venku koloběžku kdykoliv půjčit a trénovat. 
Na zahradě za  školou byla nachystána překážková 
dráha, kterou si děti projely a mohly se zdokonalit 
v  jízdě zručnosti. Chybiček jsme se  nevyvarovali, 
proto se těšíme na další jízdy.  

• Návštěva Střední školy zemědělské v Novém Jičíně  

Ve středu 23.4. navštívily dívky z 8. a 9.  třídy Střední 
školu zemědělskou v  Novém Jičíně. Během exkurze 
měly možnost seznámit se s prací zedníka, instalatéra 
i  truhláře, a  dokonce si samy vyzkoušely některé 
činnosti. Mohly si také vyzkoušet práci s  roboty. 
Na  památku si odnesly vlastní výrobky a  spoustu 
nových zkušeností. Děkujeme škole za  milé přijetí 
a inspirativní den!  

Mgr. Jana Omaníková  

• Žáci 7. B na floristické soutěži!  

Naši šikovní sedmáci – Julie, Dia, David a  Petr 
se  s  velkou odvahou zúčastnili ve  středu 16.4. 
Floristické soutěže v  Novém Jičíně, kde tvořili 
nádherné jarní vazby a  vypichované košíky. 
Kreativita, trpělivost i  šikovné ruce – to všechno 
předvedli naplno! Po  sečtení bodů se  na 4. místě 
umístil David Bělunek, na 9. místě Diana Adámková, 
na 13. místě Petr Baroš a 14. místo obsadila Julie 
Cserge. Mockrát děkujeme p. Adámkové za přípravu 
ozdobného materiálu a  pomůcek, které žáci při 
soutěži využili.  

Mgr. Jana Omaníková  

Vychovatelky ŠD
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• Prevence proti AIDS  

V pátek 21.3. nás navštívily pracovnice Krajské hygienické stanice a přichystaly 
pro naše osmáky a  deváťáky “Hru proti AIDS”. Na  pěti stanovištích si žáci 
vyzkoušeli své znalosti o  této nemoci. Dozvěděli se  důležité informace 
o přenosu nemoci, bezpečnějším chování a ochraně. Každý z žáků si za účast 
odnesl malou odměnu. Děkujeme za zajímavou a poučnou návštěvu!  

Mgr. Jana Omaníková  

• Zdravý životní styl v 6. třídě  

V  úterý 15.4.  k  nám zavítaly milé pracovnice 
z Krajské hygienické stanice, které si pro naše 
šesťáky připravily poutavou přednášku 
o  zdravém životním stylu. Žáci pracovali 
ve  skupinách, diskutovali o zásadách správné 
ž ivotosprávy, vyplňovali pracovní list 
a  dozvěděli se  spoustu zajímavých informací 
o  tom, jak se  správně stravovat. Děkujeme 
lektorkám za  návštěvu a  těšíme se  na další 
podobné akce!  

• Zápis do 1.třídy pro školní rok 2025/2026  

V úterý 8.4.2025 se v naší škole sešli rodiče s dětmi u zápisu do budoucí 
první třídy. Zápisu se  zúčastnilo 25 dětí, jedno z  nich požádalo o  odklad 
školní docházky prostřednictvím svých zákonných zástupců. Zápis probíhal 
v  pohodové atmosféře, děti byly velmi dobře připraveny, pěkně 
spolupracovaly. V letošním roce si žáci se svými rodiči prošly školu a plnily 
různé úkoly v  různých třídách. Do  první třídy nastoupí 24 dětí. Sejdou 
se s paní učitelkou a s rodiči v základní škole a vyzkoušejí si práci ve třídě 
na  konci dubna a  na  konci května. Na  naše nové žáčky se moc těšíme 
v pondělí 1.9.2025.  

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy

Mgr. Jana Omaníková
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Zprávy ze školky 
Přinášíme zprávy z našich tříd:  

Březen ve třídě Berušky:  

Měsíc březen nám přinesl spoustu her, zábavy i  učení. První týden jsme 
pokračovali četbou pohádky O kohoutkovi a slepičce z knihy Český špalíček. 
Děti se  seznámily s  prací švadleny, ševce a  mlynářky a  dozvěděly 
se zajímavé informace ze života zvířátek žijících na farmě. V závěru týdne si 
děti zahrály divadlo, kde se  učily zapamatovat si krátký text a  mluvit 
v dialogu. V dalším týdnu jsme si četli z knihy Tuze hladová housenka. Děti 
se zapojily do tvoření housenky, povídaly si o tom, jak housenka vypadá, jak 
se  pohybuje a  čím se  živí. Vyzkoušely si pomocí kartonu a  klubíčka vlny 
vyrobit kuklu a  namalovat motýla. Největší radost dětem udělaly živé 
housenky Martináče. Pozorujeme, jak nám housenky doslova rostou před 
očima. A kdo ví? Možná se dočkáme i opravdového motýla. Třetí týden jsme 
listovali knihou Hudební abeceda. Děti se  učily rozlišovat a  pojmenovat 
zvuky kolem nás. V rámci hudebního vystoupení pana Jančálka jsme slyšeli 
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hru na  kytaru, bubny, flétnu, lesní roh, pozoun a  foukací harmoniku. Děti si 
samy vyzkoušely hrát na  klavír, xylofon a  různé rytmické nástroje. Velkým 
překvapením byla pro děti hra na  skleničky naplněné různým množstvím 
vody. Všichni jsme si hudební týden užili. Koncem měsíce padla volba 
na  knihu Mraveneček Zvídálek. Povídali jsme si o  krtkovi a  pozorovali 
opravdové hlemýždě. Ke hrám a dovádění, jsme také využili krásné slunečné 
dny, které nám měsíc březen přinesl. Těšíme se na další dobrodružství.  

Za třídu Berušek Vlasta Holišová a Pavlína Pazderová 
  

Březen ve třídě Sluníčka:  

Na začátku měsíce jsme se ponořili do příběhu známé knížky: Tuze hladová 
housenka. Děti s nadšením vyráběly vlastní housenky a zkoumaly, co všechno 
tato malá nenasytná hrdinka během svého dobrodružství snědla. Abychom si 
rozšířili znalosti o  jídle, vydali jsme se  také na návštěvu obchodu, kde jsme 
pojmenovali různé potraviny.  

Téma „jídlo” děti opravdu nadchlo, a  tak jsme se  společně naučili, z  jakých 
surovin se může uvařit lečo nebo upéct muffinky. Během těchto aktivit jsme 
si povídali o  tom, jaké potraviny máme rádi a  vytvořili plakátky k  tématu. 
Zapojili jsme se do soutěže od Ekotýmu o nejúžasnější výrobek z  tříděného 
odpadu – děti vyrobily pizzu z  plastu. Během měsíce nás navštívil pan 
Jančálek a  připravil pro děti hudební zážitek. Přivezl s  sebou různorodé 
hudební nástroje, které dětem nejen představil, ale dovolil jim i  vše 
vyzkoušet. Děti si s radostí zahrály na nástroje a společně jsme si i zazpívali. 

Ke konci měsíce jsme se zaměřili na tvary. Děti měly možnost tvary objevovat 
v  okolí, stavět z  nich různé objekty z  kostek nebo dokonce vytvářet tvary 
ze  svých vlastních těl. Nezapomněli jsme ani na  třídění a  skládání tvarů či 
jejich obtahování, což děti velmi bavilo.  

Za třídu Sluníček Adriana Ličková, Eliška Jančálková, Renáta Šťastná 
  

Březen ve třídě Rybičky:  

Měsíc březen nám přinesl spoustu zábavy a  poznání. První týden jsme 
pracovali s knížkou Chrochtík a Kvíkala. Poznávali jsme mapu Kunína a  jeho 
blízké okolí a ukázali jsme si jak hledat v mapě.  
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Se Skřítkem Medovníčkem jsme poznávali zvířátka. Třetí týden jsme zjišťovali, 
co se  točí. Děti přišly na  spoustu zajímavých nápadů, které jsme využili při 
plánování. Poslední týden jsme s dětmi začali nový integrovaný blok JAKÉ TO 
JE? Povídali jsme si Co je krátké a dlouhé. Inspirací nám byla knížka Jaké to je 
v kadeřnictví. Domluvili jsme si návštěvu v kadeřnictví Lucie u paní Chmelové. 
Vše nám ukázala a ochotně zodpověděla všechny otázky dětí.  

Těšíme se na krásné slunečné a teplé jarní počasí.  

Za třídu Rybiček Martina Baarová a Markéta Šislerová 
  

Březen ve třídě Žabičky:  

V  březnu stále cestujeme se  skřítkem Honzíkem z  knihy Cestovatelské 
pohádky. I když cestujeme jen prstem po mapě, témata, činnosti a nové pojmy 
děti velmi zajímají.  

První březnovou zastávkou bylo Grónsko. Seznámili jsme se  se způsobem 
života eskymáků. Postavili jsme si iglú, vyzkoušeli si rybaření a ověřili si, jak 
těžké to mají tažní psi.  

Z Grónska jsme dopluli do Ameriky. Seznámili jsme se  s historií – objevení 
Ameriky Kryštofem Kolumbem, proč indiány nazýváme indiány. Zatančili jsme 
si indiánský tanec s písničkou indiáni (Karol a Kvído). Namalovali jsme totemy, 
vyrobili čelenky a  postavili teepee. Děti se  seznámily i  s nejznámějšími 
americkými stavbami – Socha Svobody a Golden Gate. 

Poslední březnová zastávka byla v  Japonsku. Děti si osvojily pojmy: samuraj, 
ryba koi, sushi, ninja, zápasník sumo, bonsai, kimono. Vytvořily si vějíř, učily 
se  psát japonské písmo do mouky, připravily si sushi, postavily horu Fudži. 
Využili jsme Den otevřených dveří v  základní škole a  navštívili jsme první 
třídu při výuce českého jazyka a  druhou třídu při výuce matematiky – 
geometrie. Zapojili jsme se  do soutěže ekotýmu a  vyrobili výrobky 
z recyklovatelného materiálu.  

Každou středu využíváme prostory tělocvičny a  cvičení si užíváme plnými 
doušky. Stejně tak si užíváme první jarní procházky. 

Za třídu Žabiček Silvie Bielová, Nicole Smutková a Iveta Lahresová  
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KAMPAŇ EKOŠKOLY JARO 2025  

Každoročně se účastníme Kampaní Ekoškoly. I  letos jsme si vybrali oblasti, 
do  kterých se  zapojíme. Děkujeme za  spolupráci rodičům, protože letos 
se akce obzvláště povedla. Množství zapojených rodin bylo největší za dobu 
Kampaní.  

Do  Kampaně se  zapojilo celkem 205  lidí napojených na mateřskou školu. 
Do Deníku hrdiny dodáváme tyto souhrnné informace:  

• 274 dnů bez masa  

• 856 kilometrů, kdy místo jízdy autem bylo zvoleno kolo nebo se šlo pěšky 

• 797 pětiminutových relaxačních chvilek  

• Zasazeno 698 rostlin, 86 keřů a 10 stromů  

• 133 osob zvládlo den (24 hodin) bez mobilu, počítače a televize.  

Příště vás seznámíme s dopady naší kampaně na životní prostředí. 

 Koordinátor Renáta Šťastná a tým MŠ a rodiny dětí
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Toulky kunínskou minulostí 
Pivovar nebo lihovar? 

Díváte se  na naprosto ojedinělou láhev ze  zámeckého pivovaru v  Kuníně. 
Pochází patrně z doby zlaté éry pivovaru z časů lankrabat z Fürstenberga. 

Původní ještě dřevěný zámecký pivovar stával v místech dnešního zámeckého 
parku v  blízkosti staré renesanční tvrze. V  dobách zámeckého hejtmana 
Leopolda Bernarda Dittricha (*23.1.1687 Přísečnice, † 27.9.1754 Kunín) byl 
roku 1719 přesunut na dnešní místo na blízký kopec nad tvrzí a vybudován 
z kamene. Výrazné úpravy se odehrály v roce 1726 v době barokní přestavby 
zámku, kdy se nejen zámek ale i pivovar dočkal úprav podle plánů slavného 
stavitele Jana Lukáše von Hildebrandta. Manžel majitelky panství hrabě 
Bedřich August Harrach tehdy nechal z  dalšího harrachovského panství 
z Janovic u Rýmařova povolat horníky, kteří se podíleli na hloubení rozlehlých 
pivovarských sklepení, která vedou až do  míst zámeckého hospodářského 
dvora a  místními byly donedávna považovány za  tajnou chodbu vedoucí 
ze zámku až na hrad Starý Jičín. 

Zámeckými sládky v  pivovaře nejprve byly 4  generace rodiny Willerthů: 
Tomáš Willerth (* 1635 ……, † 15.11.1708 Kunín), následován stejnojmenným 
synem Tomášem (*29.11.1669 Kunín) a  pak jeho synem Antonínem Janem 
(*1.11.1701 Lysice), jehož kmotry v  dobách, kdy otec působil jako sládek 
na  zámku v  Lysicích, byli majitel kunínského a  lysického panství hrabě 
František Josef Serenyi s  manželkou Magdalenou. Jeho synové Antonín 
Kašpar (*6.1.1739 Kunín, † 10.5.1770 Kunín) a  František Willerthovi 
(*13.1.1743 Kunín, † 29.4.1774 Kunín) působili jako sládci v  Kuníně až do 
70. let 18. století. 

V 80.  letech 18.  století přichází jako sládek do Kunína z vedlejších Hukovic 
Jan Werner (* 1732, † 27.12.1806 Kunín), následovaný jeho stejnojmenným 
synem Janem Wernerem (*8.12.1781 Hukovice), který pak roku 1819 odchází 
jako sládek do  Jeseníka nad Odrou na  další panství hraběnky Walburgy 
a  později po  prodeji panství na  přímluvu bývalé hraběnčiny schovanky 
baronesy Vilemíny Honrichsové na panství manžela její tety hraběnky Antonie 
Strachwitzové do  Šebetova. Obě dcery sládka Wernera Terezie (*21.10.1784 
Kunín) a  Františka (*30.6.1787 Kunín) náležely k  první žačkám zámeckého 
filantropina hraběnky Walburgy, ta starší se  stala učitelkou na  hraběnčině 
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zámecké škole a  později se  provdala za  dalšího hraběnčina žáka, později 
rovněž učitele na  zámeckém filantropinu Antonína Schneidera (*. . 
1782  Butovice, † 20.8.1846 Suchdol nad Odrou), Františka (Fany) se  pak 
stala také učitelkou na  zámecké škole a  celoživotní společnicí hraběnky 
Walburgy. 

O  vánocích byl do  Kunína přiveden svým otcem Jiříkem tehdy devítiletý 
František Palacký, aby se zde naučil německému jazyku. Jak později ve svém 
životopise vzpomíná: "Přebýval sem půldruha léta u  sládka Wernera, kterýž 
od otce mého dříví do pivováru kupovával. S jeho sestřenicí, Nanny Urbanovou, 
dobrou děvečkou, ona jediná v domě češtině rozuměla, důvěrně se  stovaryšiv, 
chodil sem do  škol Kunvaldských, založených od Marie Walburgy…" Jak také 
dodává "Byl to pěkný jarní čas života mého. Milován sem byl ode všech učitelův 
a domácích svých; zvláště ode staré paní Wernerky a jejích dvou dcer, učitelkyní 
v zámku; … a od Richtera varhanisty, u kteréhož sem spolu se svou milovanou 
Nanny byl se  počal učiti klavírovati." František Palacký zde hovoří o Anně 
Františce Terezii Urbanové (*6.7.1799 Opava), dceři starojičínského a později 
opavského sládka Jana Františka Urbana (*9.11.1766 Dvorce, † 1.12.1820 
Opava), který byl synem "staré Wernerky" Anny Marie Viktorie Wernerové 
(*8.2.1766 Dvorce) z prvního manželství. 

V  roce 1819 přichází do  Kunína nový sládek Václav Kudielka (*1786, † 
15.11.1840 Kunín), z nedalekého Nového Jičína, jehož zde střídá jeho v pořadí 
třetí syn Leopold Jan Kudielka (*6.8.1816 Nový Jičín, † 4.8.1889 Loučka), který 
se  stává také nájemcem zdejšího pivovaru. Odtud pak odchází jako sládek 
a  nájemce do  pivovaru na  Starém Jičíně, aby se  roku 1869 přesunul 
do nedaleké Loučky, kde vybuduje vlastní a moderní pivovar na Bochetě. Zde 
v jeho stopách pak pokračuje jeho prvorozený syn narozený v Kuníně Leopold 
Jindřich Kudielka (*19.6.1844 Kunín, † 9.2.1928 Loučka). 

Od 1.  listopadu 1847 byl zámecký pivovar na dalších šest let k pronájmu, 
součástí licitace byla informace, že k pivovaru náleží 10 hostinců, z toho 4 
v Kuníně, ležící na okresní cestě z Nového Jičína do Opavy, 3 v Suchdole nad 
Odrou na okresní silnici z Nového Jičína do Oder, z toho jeden na železniční 
stanici a 3 v Butovicích na okresní silnici z Příbora do Bílovce. 

Zlatá éra pivovaru v  Kuníně nastává v  dobách majitelů lankrabat 
z Fürstenberga, kdy si zámecký pivovar pronajala židovská rodina Scheuerů. 
V dobovém tisku se k roku 1878 dočteme: "Na  lankraběcím Fürstenberském 
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pivovaru v Kuníně na Moravě má rodina Scheuer tak říkajíc dědičný nájem. Třicet 
let vedl pivovar v  Kuníně otec Scheuer a  získal si přízeň vrchnosti a  lásku 
obyvatelů a  nyní stojí v  čele pivovaru syn, pan Adolf Scheuer. Zatím co dům 
založil otec, jeho lesk zvýšil syn. Za  časů otce jednoduchý venkovský pivovar 
s  roční produkcí 2000 věder je nyní kunínský pivovar ve  stavu podat důkaz, že 
ročně produkuje více než desetkrát více, víc než 20 000 věder piva. To je zásluha 
pana Adolfa Scheuera, který, sám schopný odborník, se  od počátku snažil 
pozvednout pod jeho vedením stojící pivovarnictví do úrovně, která odpovídá naší 
době. Úsilí a snažení pana Scheuera byly bohatě odměněny. Kunínské pivo náleží 
kvůli své znamenitosti k  nejlepším pivům Moravy a  Slezska a  mnoho mil 
v okruhu Kunína je považováno za delikatesu." 

Posledním nájemcem a  provozovatelem zámeckého pivovaru v  Kuníně byl 
v  letech 1879-1897  Josef Rossmanith (*10.7.1848 Razová, † 2.5.1923 Loučka), 
který se  roku 1897  stal společníkem a  později senioršéfem pivovaru 
na Bochetě v Loučce. Jeho druhorozená dcera Olga (*7.10.1881 Kunín) se totiž 
provdala za dědice pivovaru Ing. Alberta Kudielku (*7.2.1878 Loučka, † 1943). 

Lihovar, původně pivovar v Kuníně (1932) 
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Pivovar v  Kuníně s  roční výrobou přibližně 
100  hektolitrů ročně byl v  dobovém tisku nyní 
novým majitelem rytířem Bauerem od 1.1.  1899 
nabízen na  dalších 6 nebo 12  let k  pronájmu. 
Dozvídáme se, že továrnu na  slad, jak je pivovar 
nyní nazývám získal jistý Zikmund Reich, který ji 
hodlal vést jako firmu se  sídlem v  Přerově. 
Nicméně již v  popisu velkostatku z  roku 
1914  se  dozvíme, že v  roce 1912 byla v budově 
zrušeného vrchnostenského pivovaru v  Kuníně 
zřízena moderní zemědělská palírna. Odtud tedy 
dnešní název budovy. Historie se uzavřela. Láhev z pivovaru Kunín

PhDr. Jaroslav Zezulčík
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu  1345 
                 poplatek za psa           1341 
                 nájem pozemku          2131 
                 stočné                2321 

Starostka:            Markéta Kuběnová    774 703 558 
                 starosta@kunin.cz  

Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 

Sekretariát/pokladna:     sekretariat@kunin.cz       556 749 342 

Účetní:              ucetni@kunin.cz              556 749 326 

Podatelna/e-podatelna/    podatelna@kunin.cz   556 731 046   
evidence obyvatel:       evidence@kunin.cz    556 731 046 
 
Životní prostředí:        gajdosova@kunin.cz    556 731 043      
                               
Knihovna:            knihovnakunin@seznam.cz  721 459 505      

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
               Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
               Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Stavební úřad  Kunín: 
Ke dni 1.  ledna 2025 došlo ke zrušení STAVEBNÍHO ÚŘADU v Suchdole nad 
Odrou – tudíž i  našeho pracoviště v  Kuníně. Stavební agenda je přesunuta 
do Nového Jičína.
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Uzávěrka 25. dne v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

ŠKOLA NANEČISTO   
ANEB PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE 

Vážení rodiče a budoucí prvňáčci Základní školy Kunín. 

V měsících duben – květen plánujeme společné schůzky  
dětí, rodičů a pedagogů v naší škole. 

Na našich společných schůzkách se děti seznámí se svými spolužáky, budou 
společně s rodiči trénovat rozvoj motoriky, smyslového vnímání, paměti, 

pozornosti, myšlení a řeči.  

Dozví se další informace o fungování školy. 

Společná setkání se budou konat vždy od 15.30 hod.,  

Termíny: 27.5. a 17.6.2025  
Těšíme se na setkání s vámi. Pedagogové ZŠ a MŠ Kunín
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